
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя  общеобразовательная  школа  № 249 

имени  М.В. Маневича   Кировского района  Санкт-Петербурга 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

В ы п и с к а   и з   п р и к а з а  

от 20.01.2012   № 12 - о 

О создании и деятельности школьного спортивного клуба «СКИМ» 
 

В целях развития физической культуры и спорта и на основании  

распоряжения Комитета по образованию от 24.09.2010 № 1696-р  

«О создании и деятельности школьных спортивных клубов государственных 

общеобразовательных учреждений Санкт-Петербурга» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть Школьный спортивный клуб «СКИМ» на базе отделения 

дополнительного образования ГБОУ СОШ № 249 имени М.В. Маневича 

Кировского района Санкт-Петербурга. 

2. Утвердить состав совета ШСК «СКИМ» из числа педагогов дополнительного 

образования: 

Президент клуба: 

 Огородникова А.А. – тренер по гандболу 

Члены совета клуба: 

 Михайлова Т.В. – заведующая ОДОД 

 Мордасова Е.В. – тренер по баскетболу 

 Бойцова Ю.С. – тренер по гандболу 

 Никитин Г.В. – тренер по фехтованию 

 Пузанов М.В. – тренер по КУДО 

 Павлова В.Н. – руководитель объединения «Юный пожарный» 

 Копытова И.В. – редактор школьной газеты 

3. На основании заявлений родителей скомплектовать следующие секции и 

объединения: 
Секция ФУТБОЛ  (Понедельник 18.10-19.20 Среда 17.40-18.50 Суббота 14.00-15.30) 

 

Секция НАСТОЛЬНЫЙ  ТЕННИС (Суббота 15.40-17.10) 
 

Секция ГАНДБОЛ (Вторник 15.30-16.35 Четверг 15.30-16.35 Пятница 18.00-19.30) 
 

Секция БАСКЕТБОЛ (Понедельник 15.30-18.00 Среда 15.00-17.30) 
 

Секция ЮНЫЕ   ПОЖАРНИКИ (Вторник/Четверг 15.00-15.45) 

 

 

 

 


